
ALLEGATO A 

 

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO 

Classificazione del Comune 
ai sensi della L.160/2019 

Tariffa standard 
ANNUALE a MQ 

Tariffa standard 
GIORNALIERA a MQ 

Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 € 0,600 

 

OCCUPAZIONI PEMANENTI 

N
R TIPOLOGIA OCCUPAZIONE 

TARIFFA 1 
CATEGORI

A 

COEFFICIEN
TE 

TARIFFA 2 
CATEGORI

A 

COEFFICEN
TE 

1 Occupazione ordinaria del suolo 
comunale:  per  mq 18,56 0,61 16,84 0,56 

2 Occupazione con tende fisse o  detraibili o 
strutture dehor aggettanti direttamente sul 
suolo pubblico PUBBLICI ESERCIZI per 

mq……………………………….€ 

5,27 0,17 
4,74 

0,16 

3 

Occupazioni durante mercati 
infrasettimanali : per 

mq…….€…………€(CATEGORIA GIA’ 
RIDOTTA 50%) 

2,63 0,08 2,37 0,08 

5 Occupazioni per attività di edilizia libera 
(CATEGORIA RIDOTTA 50%) 

1,76 0,06 1,58 0,05 

 

 

OCCUPAZIONI TEMPORANEE 

N
R 

TIPOLOGIA 
OCCUPAZIONE 

TARIFFA 1 
CATEGORI

A 

COEFFICIENT
E 

TARIFFA 2 
CATEGORI

A 

COEFFICENT
E 

1 Occupazione ordinaria del suolo 
comunale:  per  mq 1,03 1,71 0,93 1,55 

2 Occupazione  relative ad attività di 
commmercio 

mq……………………………….€ 
0,30 0,50 0,24 0,40 

3 

Occupazioni durante mercati 
infrasettimanali : per 

mq…….€…………€(CATEGORI
A GIA’ RIDOTTA 50%) 

0,18 0,30 0,15 0,25 



5 
Occupazioni per attività di edilizia 
libera (CATEGORIA RIDOTTA 

50%) 

0,52 0,86 0,36 0,6 

 

TARIFFA FORFETTARIA SOTTOSUOLO PER CAVI E CONDUTTUR E 

CLASSIFICAZIONE DEI COMUNI TARIFFA (c. 831) Coefficiente 

Fino a 20.000 abitanti € 1,50 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TARIFFE ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE E PUBBLICHE AFFISSIONI 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALI 

Descrizione 
Tariffa 
a MQ Coefficiente 

AUTOVEICOLI INFERIORE AI 30 Q.LI DI PORTATA 59,500 € 1,983 

AUTOMEZZO SUPERIORE AI 30 Q.LI DI PORTATA 89,240 € 2,975 

MOTOVEICOLO ANNUA 29,750 € 0,992 

RIMORCHIO CON PORT. INF. A 30 Q.LI 59,500 € 1,983 

RIMORCHIO CON PORT. SUP . A 30 Q.LI 89,240 € 2,975 

LUMINOSA FINO A MQ 1 22,720 € 0,757 

LUMINOSA SUP. A MQ. 1,5 FINO A MQ. 5,5 27,270 € 0,909 

LUMINOSA SUP. A MQ. 6 FINO A MQ. 8,5 34,090 € 1,136 

LUMINOSA OLTRE MQ. 9 40,900 € 1,363 

ORDINARIA FINO A MQ. 1 11,360 € 0,379 

ORDINARIA SUP. A MQ. 1,5 FINO A MQ. 5,5 13,630 € 0,454 

ORDINARIA SUP. A MQ. 6 FINO A MQ. 8,5 20,450 € 0,682 

ORDINARIA OLTRE MQ. 9 27,270 € 0,909 

PANNELLI A DIODI O DISPLAY ANNUA FINO A MQ. 1 33,050 € 1,102 

PANNELLI A DIODI O DISPLAY ANNUA OLTRE MQ. 1 39,660 € 1,322 

   

 

 
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE 

Descrizione 
Tariffa 
a MQ Coefficiente 

GIORNALIERA ORD. FINO A MQ. 1 0,038 € 0,0063 

GIORNALIERA ORD. SUP. A MQ. 1,5 FINO A MQ. 5,5 0,045 € 0,0075 

GIORNALIERA ORD. SUP. MQ. 6 FINO A MQ. 8,5 0,068 € 0,1130 

GIORNALIERA ORD. OLTRE MQ. 9 0,091 € 0,0152 

PUBBLICITA' SONORA GIORNALIERA 7,500 € A GIORNO 

GIORNALIERA LUMINOSA FINO A MQ. 1 0,075 € 0,1250 

GIORNALIERA LUMINOSA SUP. MQ. 1,5 FINO A MQ. 5,5 0,091 € 0,1520 

GIORNALIERA LUMINOSA SUP. A MQ. 6 FINO A MQ. 8,5 0,113 € 0,1880 

GIORNALIERA LUMINOSA OLTRE MQ. 9 0,136 € 0,2270 

PALLONI FRENATI 24,790 € 0,8260 

AEROMOBILI 49,580 € 1,6520 

STRISCIONE CHE ATTRAVERSA LA STRADA 28,400 € 0,946 

 

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE AFFISSIONI 



Descrizione Tariffa a unità Coefficiente 

AFFISSIONI SUP. 50 FOGLI (70 X 100) 1 FOGLIO 0,103 € A FOGLIO 0,172 

AFFISSIONI SUP. 50 FOGLI (100 X 140) 2 FOGLI 0,124 € A FOGLIO 0,207 

AFFISSIONI SUP. 50 FOGLI (140X 200) 4 FOGLI 0,124 € A FOGLIO 0,207 

AFFISSIONI SUP. 50 FOGLI POSTER DA 8/12 FOGLI 0,154 € A FOGLIO 0,257 

AFFISSIONI SUP. 50 FOGLI POSTER SUP. 12 FOGLI 0,247 €                     A FOGLIO 
0,412 

AFFISSIONI INF. 50 FOGLI (70 x 100) 1 FOGLIO 0,155 € A FOGLIO 0,258 

AFFISSIONI INF. 50 FOGLI (100 X 140) 2 FOGLI 0,186 € A FOGLIO 0,310 

AFFISSIONI INF. 50 FOGLI (140 X 200) 4 FOGLI 0,186 € A FOGLIO 0,310 

AFFISSIONI INF. 50 FOGLI POSTER 8/12 FOGLI 0,232 € A FOGLIO 0,387 

AFFISSIONI INF. 50 FOGLI POSTERSUP. 12 FOGLI 0,309 € A FOGLIO 0,515 

DIRITTI D'URGENZA AFFISSIONI €. 30,99  

 


